
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA  URBANISTICA

COPIA

N. Reg. Gen. 262

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 16     | ROTTAMAZIONE  SCUOLABUS  RENAULT TBX405 TARGATO PG
--------------| 752654 A SEGUITO DI ACQUISTO NUOVO SCUOLABUS A SE=
DEL          | GUITO DELLE DONAZIONI SISMA 2016
23-05-19     |
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO AREA URBANISTICA

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il quale
prevede che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei
contratti pubblici, le Amministrazioni aggiudicatrici determinano di
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli
elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - "Testo Unico sull'ordinamento
degli Enti Locali", ed in particolare:
- L'art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di
gestione, ivi compresa l'assunzione degli impegni di spesa;

- L'art. 151, comma 4, sull'esecutività delle determinazioni che
comportano impegni di spesa;

- Gli artt. 183 e 191, sugli impegni di spesa e relative modalità di
assunzione;

- L'art. 192, che prescrive la necessità di adottare apposita
determinazione a contrarre per definire il fine, l'oggetto, la forma
e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne
stanno a base;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;

VISTO  il Regolamento Comunale dei Contratti vigente;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture;

VISTO il Decreto del Sindaco n.3 del 15/01/2019 con il quale è stato
attribuito all'Ing. Maurizio Rotondi l'incarico di Responsabile
dell'Area Tecnica - Settore Urbanistica in attuazione convenzione art.
14 CNNL 01.04.2004 con il Comune di Norcia;

RICHIAMATA la propria Determina n. 29 N.Reg.Gen 516 del 29/11/2018 con
la quale si acquistava uno scuolabus con le donazioni ricevute a
seguito del sisma 2016;

RILEVATA la necessità di effettuare la rottamazione dello scuolabus
RENAULT TBX405 targato PG752654 - numero telaio PG08751532PG,
intestata a questo Ente, ritenuto non più idoneo alla circolazione
stradale in considerazione della cattive condizioni meccaniche, con
conseguente risparmio della tassa di circolazione e della copertura
DETERMINAZIONI URBANISTICA n. 16 del 23-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



assicurativa;

CONSIDERATA la necessità di formalizzare la rottamazione;

CONSIDERATI i riferimenti legislativi previsti in caso di
rottamazione, tra cui la cancellazione dal PRA;

VISTA la disponibilità della ditta Autodemolizioni F.lli Scerna snc –
loc. Petrognano - Spoleto (PG) – Autodemolitore autorizzato – ad
effettuare il servizio di rottamazione e cancellazione dal PRA senza
oneri a carico dell' Amministrazione Comunale;

CONSIDERATA, altresì, la necessità di comunicare la rottamazione alla
società Salvatori Broker con sede in Foligno, Società di Brokeraggio
che gestisce i contratti assicurativi dell’Ente, per il successivo
depennamento del mezzo dall’elenco degli automezzi assicurati;

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità
amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 147 -bis del D.
Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. 267/2000;
Vista la L. 241/1990;

DETERMINA

1) DI DISPORRE per le motivazioni indicate in premessa, la
rottamazione dello scuolabus RENAULT TBX405 targato PG752654 - numero
telaio PG08751532PG, intestata a questo Ente;

2) DI AFFIDARE la demolizione del mezzo alla ditta Autodemolizioni
F.lli Scerna snc – loc. Petrognano - Spoleto (PG) – Autodemolitore
autorizzato – P.I. 01679130540 senza oneri a carico dell'
Amministrazione Comunale;

3) DI COMUNICARE il presente atto:

-alla società SALVATORI BROKER con sede in Foligno, Società di
Brokeraggio che gestisce i contratti assicurativi dell’Ente, per il
successivo depennamento del mezzo dall’elenco degli automezzi
assicurati;

- alla ditta incaricata della rottamazione tramite contratto di
corrispondenza secondo l’uso del commercio che ne curerà, altresì, la
cancellazione dal PRA;

4) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità, e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quandto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs 267/2000;

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE
AREA URBANISTICA

F.to Dott. in Ing. Rotondi Maurizio

DETERMINAZIONI URBANISTICA n. 16 del 23-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 23-05-19
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso all'Albo
Pretorio oggi _______________ il presente atto.

Preci, lì 23-05-19
       IL MESSO COMUNALE

F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 23-05-19                        IL RESPONSABILE
Dott. in Ing. Rotondi

Maurizio

=====================================================================

DETERMINAZIONI URBANISTICA n. 16 del 23-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI


